24
72
08
4

C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 3.402/2024
Autor: Dayany Bittencourt

Data da
Apresentação:

30/08/2024

Ementa: Requerimento  de  inclusão  de  coautoria  no  Projeto  de  Lei  nº
3361, de 2024, que “Altera-se o Decreto-Lei nº 2.848 de 7 de
dezembro de 1940, para prever aumento de pena quando do
cometimento de crime contra a honra no âmbito  de  violência
doméstica  ou por  razões da condição do sexo feminino.”,  de
autoria do Dep. Marangoni (UNIÃO/SP).

Forma de
Apreciação:

.

Texto
Despacho:

Defiro. Publique-se.

Regime de
tramitação:

.

Em

ARTHUR LIRA
Presidente da Câmara dos Deputados

24
72

08
4

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/2472084

Assinado por chancela eletrônica do(a) Dep. Arthur Lira.

D
at

a
do

 D
oc

um
en

to
: 0

6/
09

/2
02

4

	Câmara dos Deputados
	Dayany Bittencourt
	.
	.